

Chorzów, 11 czerwca 2015r.

Szanowna Pani Ewa Kopacz
Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej

Stanowisko
Delegatów VIII Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD Okręgu Śląskiego
w sprawie odmowy rejestracji statutu PZD

Szanowna Pani Premier!

Uczestnicy VIII Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD Okręgu Śląskiego z zakłopotaniem i niedowierzaniem śledzą kolejną próbę ingerencji w konstytucyjne prawa obywateli do zrzeszania się i organizacji. Nie tak dawno działkowcy w całej Polsce stoczyli bój o uchwalenie nowej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego. W ten czas obejmowała Pani stanowisko Marszałka Sejmu RP i w tej sprawie my jako działkowcy zwracaliśmy się do Pani Marszałek z prośbą o przyspieszenie prac nad nową ustawą. Tą walkę udało nam się razem zakończyć sukcesem, dzięki czemu dziś milion rodzin w Polsce na co dzień korzystających z dobrodziejstwa ogrodów działkowych może cieszyć się z zagwarantowanych praw, które na pewno będą służyć rozwojowi ogrodnictwa działkowego w Polsce. Niewątpliwie był to ważny moment dla naszej organizacji i wróżył pozytywnie na przyszłość. Niemniej jednak nie długo przyszło nam się cieszyć z wywalczonych praw.

Tym razem Prezydent Warszawy zdecydowała się zakwestionować prawa działkowców do samostanowienia zgłaszając swój protest względem złożonego przed Sądem Rejestrowym nowego Statutu Polskiego Związku Działkowców. Ta kwestia w naszego punktu widzenia była tylko formalnością, w celu realizacji wymagań ustawowych i nie spodziewaliśmy się, że i teraz przyjdzie ponownie prowadzić spór.

Przedstawiony przez Prezydent Warszawy brak zrozumienia idei jedności i solidaryzmu obywateli naszej Ojczyzny przeplata się w tym przypadku z wieloletnimi zaniedbaniami i opieszałością władz na każdym szczeblu administracji. Uważamy, że działania Pani Prezydent jak i podległych jej urzędników stanowią nadużycia uprawnień jakie posiada organ nadzorczy nad naszym stowarzyszeniem. Jako uczestnicy Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD Okręgu Śląskiego rozumiemy złożoność tematu, lecz mając na uwadze dobro społeczne obywateli - polskich rodzin - stoimy na stanowisku, iż powinno to być dobro nadrzędne, zwłaszcza dla Premiera Rzeczypospolitej Polskiej. Nie może być tak, że przepisy traktowane są wybiórczo a ich interpretacja jest krzywdząca dla miliona polskich rodzin.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na zasygnalizowany problem dotyczący prawie miliona polskich rodzin. Ten milion polskich rodzin cieszący się uzyskaną wolnością i korzystający z praw obywatelskich jest fundamentem naszej przyszłej wolności i źródłem demokracji.

Z poważaniem,

Delegaci VIII Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD Okręgu Śląskiego.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków



Przewodniczący Zjazdu

